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Förvaltningens förslag till beslut 

Östermalms stadsdelsnämnd beslutar att godkänna tjänsteutlåtandet som svar på remissen, 

dnr 325-623/2009 och översända detsamma till Kommunstyrelsen. 

 

 

 

 

Göran Månsson                                         Anna-Lena Christensson Österberg 

stadsdelsdirektör                                        avdelningschef  

 

 

 

Sammanfattning 

Stadsledningskontoret har haft kommunfullmäktiges uppdrag att arbeta fram ett 

ersättningssystem för socialpsykiatrin, i syfte att införa valfrihet. Östermalms 

stadsdelsförvaltning ställer sig i huvudsak positiv till det föreslagna ersättningssystemet 

som förväntas ge brukarna ökad valfrihet, kvalitetssäkring av verksamheterna samt öka 

likställigheten i staden. Förvaltningen pekar dock på vissa konsekvenser, främst avseende 

ersättning för boendestöd. Förslaget innebär att utföraren får en fast ersättning i tre nivåer 

för samtliga insatsformer. För insatsen boendestöd där förvaltningen idag har fem 

insatsnivåer kommer det att innebära att boendestödsinsatser med få timmar i månaden 

kommer att bli mer kostsamma än idag.  När det gäller sysselsättning vill förvaltningen 

framhålla vikten av att staden centralt tar på sig en samordnande roll för att bevaka att inte 
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stora delar av den mycket viktiga sysselsättningsverksamheten avvecklas runt om i 

stadsdelarna. Förvaltningen anser att kontrollstationer bör införas i form av krav på 

noggranna beskrivningar av utfallet i samband med tertialrapporterna 1 och 2 under 2010. 

Stadsledningskontoret bör också ha en hög beredskap att göra justeringar i 

ersättningssystemet. 

 

Östermalms stadsdelsförvaltning föreslår stadsdelsnämnden att godkänna förslaget till 

Ersättningssystem inom socialpsykiatrin. 

 

Ärendets beredning 

Förvaltningens svar har beretts inom socialtjänstavdelningen. Det har behandlats i 

handikapprådet 2009-08-17, samt i förvaltningsgrupp2009-08-18. Svaret har även sänts 

2009-08-18 till berörda inom landstinget för kännedom. 

 

Stadsledningskontoret har varit i kontakt med några kommuner i Sverige som är på väg 

att införa valfrihet inom socialpsykiatrin med tillhörande ”peng”. Ingen kommun har ännu 

fullt ut infört detta. I arbetet med genomförandet av valfrihet inom socialpsykiatrin har 

stadsledningskontoret därför samarbetat med samtliga stadsdelnämnder (både beställare 

och utförare) samt socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden. Östermalms 

stadsdelsnämnd har representerats av enhetschef Håkan Wiegandt. 

 

Bakgrund 

Remissen; Ersättningssystem inom socialpsykiatrin inkom 2009-05-29. Ärendet har sänts 

på remiss till samtliga stadsdelsnämnder samt socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden 

för yttrande senast 2009-08-31. 

 

Kommunfullmäktige beslutade den 26 maj 2008 (Dnr 325-244/2008) att valfrihet ska 

införas inom socialpsykiatrin avseende boenden med särskild service, stödboende, 

boendestöd, sysselsättning samt cirkelverksamhet.  

 

I arbetet med att ta fram ett ersättningssystem inom socialpsykiatrin för Stockholms stad 

har stadsledningskontoret (SLK) utrett ersättningsmodell, ersättningens storlek och vad 

som ska ingår i ersättningen inom egen regi och vid köp av enstaka plats. Utöver detta har 

SLK även utrett hur den enskildes val ska gå till. 

 

Ärendet 

I förslaget/remissen föreslås en ersättningsmodell som bygger på en fast ersättning i tre 

nivåer för samtliga insatsformer samt en metod för att mäta utförarens resursåtgång för att 

ge det stöd den enskilde beviljats enligt beslut. Ersättningen föreslås täcka alla kostnader, 

exklusive hyra och kost. Dock gäller för cirkelverksamhet endast en ersättningsnivå där 
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hyran ingår. För lokal- och gemensamhetsytor föreslås en schablonersättning till privata 

utförare. Vid försäljning av sysselsättning samt boendestöd mellan stadsdelsnämnder ges 

möjlighet att ta ut motsvarande schablonersättning. Vid försäljning av plats på boende 

med särskild service och på stödboende mellan stadsdelsnämnder, i kommunal regi och 

som drivs på entreprenad, föreslås att faktisk kostnad för lokal och verksamhetsyta får tas 

ut. Vidare föreslås full ersättning enligt beslut i sju dagar för en uppsagd plats. Dessutom 

föreslås en möjlighet till ett tillfälligt individuellt tillägg för kväll/natt inom insatsformen 

stödboende. Förslaget innebär inte någon förändring av nuvarande 

resursfördelningssystem till stadsdelsnämnderna för individ- och familjeomsorg. 

Stadsdelsnämnderna betalar den av kommunfullmäktige beslutade ersättningen till 

respektive utförare. För att få ett fungerande valfrihetssystem med konkurrens på lika 

villkor, framhålls i förslaget, att verksamheter som drivs i egen regi, i så stor utsträckning 

som möjligt, ska ha samma villkor och förutsättningar som de privata utförarna. 

Se vidare remissen, bilaga 1. 

                                                      
Förvaltningens synpunkter och förslag 

Östermalms stadsdelsförvaltning har tagit del av förslaget och ställer sig i huvudsak 

positiv till det föreslagna ersättningssystemet.  

  

Förvaltningen pekar dock på vissa konsekvenser, främst avseende ersättning för 

boendestöd.  Förslaget innebär att utföraren får en fast ersättning i tre nivåer för samtliga 

insatsformer. För insatsen boendestöd där förvaltningen idag har fem insatsnivåer 

kommer det att innebära att boendestödsinsatser med få timmar i månaden kommer att bli 

mer kostsamma än idag.   

 

När det gäller sysselsättning vill förvaltningen framhålla vikten av att staden centralt tar 

på sig en samordnande roll för att bevaka att inte stora delar av den mycket viktiga 

sysselsättningsverksamheten avvecklas runt om i stadsdelarna.  

 

Förvaltningen anser att kontrollstationer bör införas i form av krav på noggranna 

beskrivningar av utfallet i samband med tertialrapporterna 1 och 2 under 2010. 

Stadsledningskontoret bör också ha en hög beredskap att göra justeringar i 

ersättningssystemet. 

 

Östermalms stadsdelsförvaltning föreslår stadsdelsnämnden att godkänna förslaget till  

ersättningssystem inom socialpsykiatrin. 

 

Bilagor 

1. Remissen, Ersättningssystem inom socialpsykiatrin, dnr 325-623/2009 

2. Mätresultat från provmätningar 
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3. Sysselsättning 

4. Hur mätinstrumenten fungerar 


